

Bruožai

SANDARA THE LEAGUE

SANDARA

Published by the Lithuanian National League of America...

LITHUANIAN NEWSPAPER

METAI XXVI

PENKTADIENIS, RUGSĖJO-SEPTEMBER 1 D., 1939 M.

No. 35

PRANCUZAI ir ANGLAI STOJA KARAN

Pasaulio Ivykiai

Delko Hitleris Tęse Derybas?

Hitleris buvo sumanes užimti Dancigą penktadieny...

Pasunkėjo Susisiekimas Su Lietuva.

Paštas iš Lietuvos, kuris atėidavo į Ameriką, paprastai...

Vokietija Pasizadėjo Gerbti Lietuvos Neitralumą

Iš Berlyno keletą sykų buvo pranešta, jog Vokietijos vyriausybė užtikrino Lietuvai...

Amerikiečiai Bėga iš Lenkijos į Latvija.

Amerikos ambasadorius Varšuvoje Biddle patarė visiems...

Audra Suvalkų Krašte

Suv. Kalvarija. — Šiomis dienomis perėjusi didelė audra...

dar nėra matęs pasaulis. Europai grėsia sunykimo, destrukcijos...

Kova gali užsistėti keletą metų, o kuomet bent viena pusė, nuvarginta ir bejėgė...



Lietuvos Senoji Sostinė Vilnius, Kuriai Lenkų Želigovskis Pagrobė Smurto Keliu.

Prez. Roosevelt Prašo Sušvelninti Karą

Washingtono, D. C. — Anksti penktadienio ryte, prez. Rooseveltas gavo pranešimą iš Varšuvos...

Čechai Tikisi, Jog Karas Gražins Jiems Laisvę

Praha. — Niekas tai nelaukė karo, kaip čekai, kuriuos šiais metais pagrobė Hitleris.

Lietuvoj Suimtas Prof. A. Voldemaras

Bandė Surengti Maršą į Vilnių.

Kaunas. — Neseniai atvykęs iš Prancuzijos prof. Augustinas Voldemaras tuojau griebėsi savotiškų politinių avantiurų...

Daugiau Žinių Apie Gargždų Miestelio Gaisrą.

Kaunas. — Naktį į rugpjūčio 15 d. Gargždų miestelyje kilo gaisras, per kurį ugnis sunaikino apie 250 trobesių.

Sveicarija ir Belgija Paskelbė Visuotinę Mobilizaciją

Nesitikėdami Vokietijos užtikrinimais, kad jų krašto neitralumai bus nepaliesti...

Kaune Viešėjo Daug Užsienio Pirklių

Kaunas. — Šiuo metu, nežiurint tropiškų karščių, Kaune vieši labai daug užsienio pirklių iš užsienio.

Suranda Gintaro Prie Sventosios.

Sventoji. — Sventojų gilinant uostą, žemsemės kartu su smėliu iškelia daug gintaro. Didesnius gintaro gabalus suranka darbininkai, kurie, paroduami gintarą, surenka iš jo po antrą dienos uždarbį.

Mussolini Pasiulė "Tarpininkauti"

Roma. — Įsiveržus vokiečių armijai į Lenkiją, Mussolini tuojau pasiulė Anglijai sutarinti penkių valstybių konferenciją...

Mussolini, matyt, norėjo pasitarnauti savo draugui Hitleriui, nes kuomet angliai ir prancuzai kalbės...

Kaune Viešėjo Daug Užsienio Pirklių

Kaunas. — Šiuo metu, nežiurint tropiškų karščių, Kaune vieši labai daug užsienio pirklių iš užsienio.

Italija Nesiskubina į Karą

Roma. — Italijos ministerių kabinetas, po ilgo posėdžio, pasiskelbė, jog Italija kol kas nenumato įsimaistyti į karą.

Italija Pasilieka Neitrali

Vokiečiai Žygioja į Lenkų Teritoriją

Paryžius. — Pirmuose susirėmimuose tarp vokiečių ir lenkų armijų Silezijos fronte, vokiečiai pasistumėję pirmyn.

Vokiečiai turi sutraukę daugiau spėkų, negu kad lenkai gali pastatyti Vokiečiams priklauso ir iniciatyva, nes jie gali pasirinkti puolimo vietą...

Anglai Pasiuntė Naziam Ultimatumą

Londonas. — Penktadienio po pietų, Anglijos premieras pareiškė parlamente, jog ambasadorius Hendersonas įteikė Vokietijos valdžiai ultimatumą...

Tokie pareiškimai yra šiame atvejuje tik grynai formalybė, nes angliai iš kalno žino, kad Hitleris nesutiks trauktis atgal.

Del Ko Lenkai Atmetė Hitlerio 16 Punktų

Varšuva. — Kaip žinome, pirmą negu griebėsi kokios akcijos, Hitleris patiekė lenkams 16 punktų, kuriuose pasiulė budus ir priemones užbaigti ginčią.

Už metų laiko koridorius gyventojai balsuos prie ko jie nori prisidėti: prie Vokietijos, ar Lenkijos.

Lenkai šitą pasiūlymą visai atmetė. Jiems neatrodė galimu, kad Hitleris galėtų sulyti plesbicitus svetimos žemės.

Pagaliam, jei naziai šeiminkautų istisus metus prieš plesbicitą, tai visi jų priešai būtų nuvežti į koncentracijos stovyklą arba nužudyti.

Londono miestas turi 20,000 policijos, kurios išlaikymas kainuoja tiek pat, kiek viso Lietuvos valdžios aparato, išskaitant kariuomenę.

KARO PRADŽIA. BOMBARDAVO VILNIŲ. EUROPOS CIVILIZACIJOS LIKIMAS.

Karas Europoje prasidėjo. Musų atminty, tai bus antra didelė katastrofa, kuri palies ne tik kariaujančias valstybes...

Del ko šis karas prasidėjo? Ateities istorikai, beabejo, geriau negu mes šiandie, suras priežastis.

Penktadienio rytmetį, rugsėjo 1 dieną, vokiečių orlaiviai užpuolė Vilnių ir Gardiną, mėtydami bombas.

Panašių bombardavimų susilaukė Varšuva, Cėnstakava, Katowicai ir kiti miestai.

Bet tai dar nebus karo pabaiga. Ištikimos savo pažadams, Anglija ir Prancuzija paskelbs Vokietijai karą.

Kiekviena pusė girsis laimėjimais, bet kas ištikro bus laimėtojas, sunku dabar pasakyti.

Vienas Chicago's laikraštis, įdėdamas žemlapį pažymėjo, jog Lietuvos nusistatymas esąs abejotinas.

Taigi su pradžia rugsėjo mėnesio prasidėjo milžiniškos tautų kautynės, kurioms lygiu...









